

Juhised SOLIDOME toodete ladustamiseks objektil

1. SOLIDOME toodete kohaletoimetamine, kontrollimine ja vastuvõtmine ehitusplatsil:

Kõik ehitusplatsile toodud tooted peavad olema märgistatud või varustatud tootepassiga.

Tehases valmistatud toodete märgistamine: kirjutatakse tootmise nädal, artikli (Art.) number, toote nimetus. Märgistus võib samuti olla ka pakendil.

Ehitusplatsil toodete vastuvõtmisel peab vastutav isik kontrollima, kas elementide mõõtmed vastavad projektis ja tellimuses esitatud mõõtmetele, kas katuseakende alused ja klaas ning muud kompleksis olevad elemendid ja kinnitusedetailid pole kahjustatud. Kas elementide kvaliteet vastab määratletud nõuetele.

Tooted laaditakse sõidukist maha kahvlitega autotõstuki abil (vastavalt tootja juhistele – maha laadida pikkade kahvlitega) või kraanaga, toppides.

Toodete visuaalse kontrolli tulemusel tuleb veenduda, et neid ei ole kahjustatud laadimisel või transportimisel. Tootja kohustub võtma kõik vajalikud meetmed mittevastavuse viivitamatuks kõrvaldamiseks, kuid pretensioone toodete defektide kohta võetakse vastu ainult siis, kui need on fikseeritud enne toote sõidukist mahalaadimist.

Tooted, mille saatekiri on objekti vastutava isiku poolt allkirjastatud, loetakse vastuvõetuks ja paigaldamiseks sobivaks.

2. SOLIDOME toodete ladustamine ehitusplatsil:

Tarnitud tooted laaditakse ehitusplatsile nii, et need ei deformeeruks, neid saaks mugavalt troppida paigaldamise ajal või paigaldustööde piirkonda tõstmisel. Toote kaubamärgid peavad olema selgelt nähtavad. Tooteid ladustatakse ehitusplatsil rangelt ohutusnõudeid järgides.

Katuseaknaid ja kõiki komplekti kuuluvaid elemente tuleb ladustada siledal ja kindlal alusel, asetades toed nii, et paigale pandud kaubaalus ei deformeeruks ega painduks oma raskuse tõttu ning katuseakna raamid ei puruneks ja täitematerjal (klaasid) ei praguneks.

Ehitusplatsil ladustatud katuseakende alused, aknaraamid ja avamismehhanismid peavad olema kaitstud otseste sademete ja otsese päikesevalguse eest.

Kui katuseakende alused ei ole otseste sademete eest kaitstud, võib pakendisse imbuda vett, mis võib jätta tsingitud pinnale jäljed, mida ei ole võimalik puhastada.

Kui katuseaknad on paigutatud otsese päikesevalguse kätte, võib see põhjustada plastikosade deformatsiooni pakendi sees tekkiva kuuma õhu tõttu.

Kui avamismehhanismid ei ole otseste sademete eest kaitstud, siis võib see elektronika komponente kahjustada.

Ladustamisala ümbritsetakse STOP-ribaga.

